

Fra: Instituttleder Tanja Storsul Saksnr. 05/2016
Møtedato: 01.03.2016
Notatdato: 15.02.2016
Sakstype: Orienteringssak
Sakstittel: Egenandeler til større satsninger og sentre
Saksbehandler: Administrasjonskonsulent Katerina Houben

EGENANDELER TIL STØRRE SATSINGER OG SENTRE

I dette dokumentet inviteres styret til å diskutere hva som er en hensiktsmessig tilnærming til bruk av egenandeler ved større satsinger.

Som bakgrunn for dette orienteres styret først om gjeldende retningslinjer og policy for egenandeler. Deretter løftes noen spørsmål fram om spesielle satsinger fram der vi ikke har en etablert policy.

ORIENTERING OM GJELDENE RETNINGSLINJER OG POLICY FOR EGENANDELER

Generelt om egenandel i form av fast ansattes forskningstid

HFes retningslinjer sier at deltakelse fra fast vitenskapelig ansatte skal budsjetteres fullt ut som eksternt frikjøp fra like deler undervisning og forskning. IMK har imidlertid praksis for å tillate at noe forskningstid også legges inn som egenandel. Dette skal være så lavt som mulig og aldri mer enn halve forskningstida (som regel lavere). Dessuten er det viktig å sikre at ingen lover bort mer tid enn de har.

SFFer og store EU-søknader

Store sentre eller prosjekter som SFF og store EU-søknader vil bidra til instituttet med høy aktivitet og også økonomisk i form av nettobidrag fra overhead og/eller resultatmidler. Nettobidraget skal komme hele fagmiljøet til gode, men det er også rimelig at noe av dette målrettes mot prosjektet. I slike søknader legger IMK inn egenandeler for eksempel i form av å finansiere fjerdeår for postdoktorer og/eller PhD-stillinger. Dette finansieres altså av prosjektets nettobidrag og går dermed ikke på bekostning av andre.

CAS – senter for grunnforskning

Forskere ved UiO kan søke om opphold på ett år ved Center for Advanced Research (CAS). CAS har en avtale med UiO som sier at UiO innvilger ekstraordinær forskningstermin til forskere som har opphold ved CAS. IMK forholder seg til dette og støtter gjerne CAS-søknader fra IMKs fast ansatte, men ikke mer enn en søknad pr år.

DISKUSJON OM ANDRE SITUASJONER DER VI IKKE HAR EN ETABLERT POLICY

Enkelte ganger kommer det spørsmål om egenandeler ut over situasjonene som er beskrevet over. To eksempler fra 2015:

UiOs Nordensatsing

UiOs Nordensatsing krevde i 2015 at institutter som deltar i søknader om forskergrupper bidrar med 50% egenandel i form av friske penger (dvs ikke forskningstid). Dette kravet videreføres i satsingens utlysning i 2016. Deltakelse i UiOs tverrfakultære satsinger er vedtatt i IMKs tiltaksplan. I 2015 behandla IMKs styre særskilt spørsmålet om egenandel til Norden-søknader og slike egenandeler ble lagt inn fra IMK. Ingen søknader fra IMK ble innvilget.

C-REX

NFR utlyste i 2015 et nasjonalt senter for forskning på høyreekstremisme, og UiO utformet en søknad koordinert fra Institutt for statsvitenskap. IMK deltok i søknaden, søknaden ble innvilget, og senteret er nå etablert med IMK som en av mange deltakere. I en senere fase i søknadsarbeidet spurte koordinatorene om IMK ville legge inn en PhD-stilling som egenandel inn i senteret. Tidsfristen var kort, IMK hadde ingen etablert policy for å håndtere slike forespørsler, og vi svarte nei. Dermed ble det medievitenskapelige grunnlaget i senteret mye mindre enn det ellers kunne ha vært.

TIL DISKUSJON

IMKs ledelse har formelt større handlingsrom til å legge slike egenandeler inn i prosjektsøknader av denne typen (Norden og C-Rex) enn det ledelsen har benyttet seg av til nå. For å kunne handle raskere og ikke måtte vente på styrebehandling i alle framtidige saker er det ønskelig at ledelsen i større grad avgjør slike saker uten full styrebehandling. Ledelsen vil derfor gjerne diskutere med styret hva som vil være en hensiktsmessig policy for slike egenandeler i framtida.

En policy for egenandeler (i spørsmål der vi ikke allerede har en etablert policy, jmf over) kan for eksempel ta utgangspunkt i følgende kriterier for at IMK skal gå inn med egenandeler:

- Prosjektene skal være høythengende (elitesatsinger) og må passe inn i IMKs strategiske dokumenter. Deltakelse i UiO Norden er for eksempel vedtatt i IMKs tiltaksplan.
- IMKs økonomi må være sterk slik at egenandelen ikke går på bekostning andre vedtatte tiltak.
- Egenandelene må stå i et rimelig forhold til hva IMK får igjen.
- Prosjektsøknaden må være av høy vitenskapelig kvalitet.

Dersom en slik policy følges vil IMKs ledelse kunne ta stilling til egenandel i eventuelle nye Norden-søknader uten styrebehandling. IMKs ledelse vil også kunne vurdere egenandeler i eventuelle nye senter søknader i lys av kriteriene.